
  

UCHWAŁA NR XIX/216/2025 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego  

wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, 

niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz tryb i kryteria przyznawania 

nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Podlaskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 581), art. 30 ust. 6, 6a, 10 i 10a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 986 z póź. zm.1)), Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli określającym wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, niektórych innych składników wynagrodzenia 

nauczycieli oraz tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Podlaskiego, stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr XXI/267/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, niektórych innych składników wynagrodzenia 

nauczycieli oraz tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 4160, 

z 2022 r. poz. 5016), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Ustala się minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego dyrektorom w wysokościach 

określonych w Załączniku Nr 4.”; 

2) dodaje się § 18 w brzmieniu: 

„§ 18. Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.”; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. 

poz. 620, poz. 1160, poz. 1188 i poz. 1189. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5066



3) dodaje się Załącznik Nr 4 w brzmieniu: 

TABELA WYSOKOŚCI MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO DYREKTORÓW  

(w złotych) 

Poziom wykształcenia Nauczyciel mianowany Nauczyciel dyplomowany 

Tytuł zawodowy magistra  

z przygotowaniem pedagogicznym 
7 160 8 061 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

Przewodniczący Sejmiku 

Cezary Cieślukowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5066



Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, 

funkcyjnego, niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz tryb i kryteria 

przyznawania nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Podlaskiego.  

W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym NK-II.4131.120.2025.AJ z dnia 5 sierpnia 2025 r. dotyczącym 

stwierdzenia nieważności uchwały nr XV/183/2025 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie podwyższenia minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli szkoły i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Podlaskiego, zaistniała potrzeba dostosowania 

zapisów regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, niektórych innych składników wynagrodzenia 

nauczycieli oraz tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Podlaskiego dotyczących podwyższenia minimalnej 

stawki wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów szkoły i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Podlaskiego zgodnie z przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 30 ust. 10 – ust. 10b ustawy - Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę i placówki 

oświatowe będący jednostką samorządu terytorialnego, może zwiększać środki na wynagrodzenia nauczycieli, 

w tym podwyższać minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego. 

Zwiększenie stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli pokrywane jest z dochodów własnych 

jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela powyższy projekt uchwały został uzgodniony ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Mając powyższe na uwadze, Departament Edukacji i Sportu wnosi o przyjęcie projektu powyższej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5066


		2025-12-04T13:54:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




